, ••• • • O ; O O O O O „ o O O O > I O O O O' O O O O i O o 'O o O O O 

Ad legationem autem episcopi Tinniensis: frustrati sumus ea spe, 
quam de optato responso consequendo conceperamus , quod regina Isabella 
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cum filio praeseferat de postulatis nostris aequ1ss1m1s et honestissimis, quac 
in novissimis litteris nostds vobis exposuimus, nihil plane statuere vdle prius 1 

quam Transsylvaniam ingressa foerit I et cum nonnullis regnicolis convenerit, 
quod se, affirmet, nec illis ignaris, nec sine vohmtate ac scitu imperatoris 
Turcorum de tantis rebus quidpiam tractare vei condudere posse. Quo animo 
ct qua integritate .iHi concordiam inter nas adjuturi, et publicam pacem ac 
tranquilli tatem promotmi sint, ipsimet facile considerare potestis. Dedimus ta­
rnen iterum litteras ad serenissimum regem Poloniae, ut una nobiscum pc­
rkulo Christianîtatis obviam eat, et sororem atque nepotem ad saniora con­
silia deducere studeat, ne scilicet diutius tam honestis et aequis postulatis 
nostris refragentur 1 aut imprudenter cuivrs confidentes, se ipsos et afflicLi 
regni nostri Hungariae reliquias inextrica bilibus aliquibus laqueis implicent_ 
Inter.im etiam tradentur ad manus il lorunil arces Transsylvaniae, quas nos red­
dituros polliciti su mus. Id quod vos scire, necessarimn fore cluximus 1 quia 
non dubitamus I quin haec omnia longe secus isthic pro more hujus gentis 
circumferantut. Quod reliquum est, vos, si poteritis, in futurum etiam nos 
subinde de rebus onrnibus certiores facere pergatis.] Exequuturi f n eo bene 
gratam voluntatem nostram, omni regia nostra benignitate erga v:os recogno­
scendam. Datum in civitate nostra Vienna die nona mensis Octobris anno 
Domini MDL VI. regnorum nostrorum, Romani XXVI. alionun vero XXX. 
Ferdinand m. p. Ad mandatum sacrae regiae majestatis proprium J. Jonas D. 
vicecancellarius m. p „ M. Singkhmoser m. p. 

Morrnmenta llungariae hfatorica, Scriptores. Tom. V. pag. 212 - 216. - De l\liller, Epistolae impc­

ratorvm ct regvm Hungariac. pag. I 61-168. 

CLVIII. 

38}) 

1 556. Dieta Transi!vaniâ i11trimită le Cluş,, decide se fie permisu Secui!orlt 1556. 
diu Trans-ilvania, a mer,ge şi a se plânge la ·voivorjz'i di11 Ţera-românescă şi din 1J!Joldova, 
pentru pagubele I ce Ie suferu denşri din partea locuitorilori:i acestoru ţeri. Toti:i -o-dată 
dieta decide, că districtele românesci ale Făgăraşului, Bra1whtt' şi Seliscei se nu fie 
supuse la nici o contribuţiune, până nu se vo'ru cerceta vechile libertăţi ale acestoru 

districte pe basa pr.ivilegiiloru, ce le au. 

Decreta Articulorum per sacram R eginalem JV.lat'estatem Hunga-riae, 
Da/vtatiae , Croalt'ac, ele. 1~--iH111n iteni .ll/11slriss/1m11n ac Universi'tatem trium 
Jtat101u11n Trans.~vlvaniensimn, Jlobz'/ium, Sic11lor111n el Saxonmn: ac Specta­
bi!es Magnifitos Dominos Barones, . et aNos iVobi!es, praestantes vz:ros deleclos 
e Regno Huugar:iae, ttltra et cts Tibiscmn, in ComiHis Genera!ibus ad diem 
sauctae Ca.tluzrinae in ciuitate I(o/osvar celebratis edi'toru11i et pronmlgalo-

rmn Anno Domini- r556 , 

Cum dei optimi maximi nutu et misericord,ia , universi status et or­
dines fidelium nostroruni trium nationum Transsilvaniensium ac spectabilium 
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magnificorum dominorum baronum, ceterorum nobifium, praestantium virorum 
e regno nostro Hungariae ultra et cis Tibiscum delectorum, animadvertissent , 
et palam cognovissent, nostrum Fitiique nostri lllustrissimi animum et volun­
tatem, huc propensam esse, ut Iibertati et saluti oppressae patriae, publico 
bono I ac conserva:tioni ipsornm ciuium, conjugttm atque liberorum, praesentia 
et regressu hoc nostro, optate consuleretur I memores virtulmn suan1m, fidei, 
integritatis et vinculi, quo nobis Filioque nostro Illustrissimo benevole et ob­
sequenter se se devinxerunt, et, paribus votis, deficientes a Romanorum Rege, 
in cujus dominium praeter spem et expectationem publicam, violenter relapsi 
erant, nobis Filioque nostro Illustrissimo I constanter et fideliter adhaesenmt, 
statuentes, et firmiter promittentes I obedientiam, fidem, et perennam obse­
quentiam, non parcentes, non solum rebus aut sumtibus necessariis suis aut 
suorum, sed ne personis quidem aut vitae peculiari. 

itaque auspice dea, ut ante omnia domini regni,colae Hungari et Trans­
sîlvani, singularem obsequentiam et cupiditatem I nobis Filioque nostro Illu­
strissimo, apte contestarentur, omnium vota et mentes eo deflexerunt, et in 
hoc universi ,consenserunt, ut cu neta, pro dignitate nostra, Filiique nostri 
Hlustrissirni . et publico regni commodo decernerentur, satagentes dementibus 
jussis et admonitionibus nostris, obsquenter respondere, et satisfacere. 

Libuit autem dominis regnicolis, ut quemadmodum nos, Filiusque no­
ster Inustrissimus, super fidelitatem constantiae, firmum ab eis vinculum et 
obligationem fieri voluimus; ita vicissim nos quoque I Filiusque noster Illustris­
simus, 1.miversos et singulos status et ordines, per literas nostras sigillo nostro 
ac chyrographis nostris, Filiique nostri Ulustrissimi nnmitas, fauenter assecu­
ramus, quod, secundum posse nostrum, omni cura, solicitudine, consilia, 
providentia, ipsos tueri, defendere et manutenere I in onmibus juribus, liber­
tatibus, juste et sancte conservabimus: ac etiam cum serenissimus princeps 
junior fegitirnum aetatis tempus attigerit, haec omnia conservahit. 

Volentes itaque I ardentibus postulatis, fideform nostromm dominorum 
regnicolarum Hungariae et Transsilvaniensium acquiescere; statuimus literas 
assecuratorias ipsis concedere, sicuti dementer concessimus. 

Primum ergo deo duce generalibus omnium statuum et ordinum regni 
nostri Hungariae et Transsilvaniae votis, et pari consensu statu turn est: quod 
nos, tamquam Regina Hungariae legitime coronata, auctoritate conjuncta et 
indi,visa, relicto Filio nostro lllustrissimo sub tutela nostra I imperenms, atque 
omnfa regni negotia , usque ad aetatem legitimam I in qua bono modo prae­
esse, et rite imperare possit, administremus. 

Placuit etfam ordinibus et statibus regni nostri, -ut universae literae 
sub nominibus nostro, et simul Filii nostri lllustr,issimi, ederentur , et ema­
narent. Quae autem donationum et privilegia chyrographis nostris et sim.uf 
Filii nostri Ulustrissimî muniantur I sigiUum nostrmn unicum apprimatur. 

Sancitmn est etiam in i.psis generalibus comitiis regni, quod quia sin­
guli fidem suam I super fidelitate nobis Filioque nostro IHustrissimo inconcusse 
praestanda, ultro et libenter devinxerunt; proinde si qui forte in conuentu 
in cinitate nostra Zazsebes celebrato, non jurassent, jurent nune, si praesentes 
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sunt, sub poena capitali et omnium bonorum; absentes vero per literas suas 
jurare debent; Transsiivani juramentum compleant in spatio octo dierum. Do­
minis vero Hungaris foris ,in Hungaria degentibus, tricesimus sec un dus dies 
prnefixus est, ita, ut ilii, qui in superioribus regni Hungariae partibus agunt, 
i1n praesentia fidelis nost ri spectabilis magnifici Domini Gabrielis de Peren, 
comitis Aba-Ujvariensis, et ibidem capitand nostri generalis, in inferioribus 
vero partibus reg·oi, cis T ibîscum, juramentum exigant Thomas vVarkoch co­
mîtes et alii capitanei nostri, poena sub praemissa. 

Pari bus etiam voti's decretum est, uţ oinnia castra, munitiones, for­
talitia, mere ad fiscum regium pertinentia, vei tandem quoquo modo forte 
devolutura, nos libere possidea1.11us , et illis i<loneos praeficiamus officiales 
et praefectos , 

Pllblico etiarn decreta sancitum est, quod rios habeamus fac11ltatem, 
omnia officia , dignitates atque donationes, quibuscunque maluerimus, ordine 
j arn superius narrato, conferre e,t inscribere, quodque possimus in aula nostra, 
Filiique nostri lllustrissimi, ct1jusrnnque nationis vei gentis homines i simul 
ex hoc et,iam regno, fovere et alere, quos prornovere. illisque providere ex 
di g-nilate nostra queamus. 

Postulanmt hoc quoque <lomini regnicolae, ut primo quoque tempore, 
expedire1nus solemnes oratores ad excelsam Portam lmperatoris potentissimi , 
ad Regen1 Franciae , et caeteros principes christianos, pro conservando regno, 
id quod nos, pro functione nostra et officio, ex animo facienrns, sed nostrns 
homines expediemus, nullius alterius. Facile enim recordamur, quo homines 
abibant nonnull i , superioribus a11nis, oratoria functione ornati. 

Et quum i111peria:, non minus legibus quam armis conserventur , con­
clusum atql!le visum est, ut q11am p1·imum judices, prothonotarii, assessores, 
director causarnm, pub)icarum et fi1sci regii eliganh1r ac judicia celebrantur 
sine întermissione in regno. Judex tamen assessores protJ!10notarii et director 
cat1sarnm nihil ex proventibus tabulae atting-ere et sibi vendicare audeant, 
sed, sîn1ti pe1· nos, Fi)iumque nostrum Illustrissinrnm, cum Hlis conventum 
fuerit, c ma11ibus nostris 1 .safarium expectent. 

• i • .. .• • • • ~ i • • • i • • • • i • ' . .. i • ' •• i i • . • 

Quoniam defuncta Maiestas Regia, certas arces în sortem dotis et con­
tradotis; in superiori bus regni nostri Hungariae partibus, atque etiam in Trans­
srlvania nobis inscripsit, nec eas no bis alienas esse volumus. Itaque decreta 
publico est sancitum : quod nos in nurnero contradotis nostrae, habeamus 
arces: Georgin, et Wywar, possideamus interim, donec inscriptiones prae­
dictae, deo propitio, accedentibus praesidiis regnomm et subditorum, per 
l!lustrissimum Fi\ium nostrum, e mani bus alter1is diberabuntur, eţ donec dictae 
a1·ces et possessiones nobis in contradotem inscriptae, în mauus nostras, <le 
facto I cum omnibus eorum I ex antiquo pertinentiis et prouentibus I restitu­
antur et reddantur. 

Cautum est hac quoque suffragiis publicis; ne quis e subditis nostris 
sumrnae , medîae aut infimae conditionis homo, cum principi bus exteris, pra· 
cticam ullam 1 11abere praesummat, nec exercere I palam, aut latenter, per 
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internuncios,, aut per li,teras, aut submissas personas,, sine consensu nostro, 
Filiique nostri Illustrissimi. 

Cautum est etiam et statutum, ut passîm promulgetur, ne negotiato­
res, qui quaestus gratia a regnis exteri,s ad veni unt, li teras prindpum quales­
cunque, vei aliorum magnatum adferant, quod, si al'icui forte in hac regno 
adferrentur, is, ad quem perlatae fueri11t, sub poena capitali et oinnium bo­
nornm fisco nostro Filiique nostri Hlustrissimr, regio, applicandornm, clausas 
et integras ad nos eas adferre debeat et teneatur. 

Cum a\lltem Siculi trium generum saepius causentur, a Moldaviensibus 
et Transalpinensibus etiam plma damna accepisse , et in posterum idem con­
t,îngeli'e posse, et ob id cogisse vVaywodas requirere; decretum est, ut dam­
num passi, nas Filiumque nostrum illustrissinrnm requirere debeant, et impe­
tratis literis nostris, ta11dem ad \Vaywodas proficisci, vei homines suos mittere 
possnnt. Ita enim citius controversiae dirime11tur. 

Condusum est denique, quod si i11 spatio unius mensis computando 
mensem a festo sancti Nicolai, ·cujuscurique ille sit conditionis, et status in 
terra, ditioni nostrae filiique nostri ll1ustri1ssimi, subjecta, ad fidelitatem tamen 
et obedientiam nostram non venerit, iuramentoque suo fidelitatem suam con• 
stantem non probaverit, bona illrus in fiscum nostrmn regmm applicentur, 
et confiscentur. 

Et si au tem sententiis variatum sit, de colonorum fugiti!vorum repor­
tatione, aliis enim aliter videbatur, novissime tamen placuit rrnbis, ut uniuersi 
coloni fugitivi, tam de medio Siculorum , quam Saxonum, ac locis camernrum 
tam possessionibus et oppidis dominorum magnatum et nobilium, qui a duobt1s 
annis, ab hodierno die coniputando, auffugissent, ad loca priora repoi-tentur, 
modo et ordine tali observato: quod is, cujus colonus ai1ffugit, et in medio 
Sicuforum vei Saxonum i11veniri potest, habitis literis nostris praeceptoriis, ab 
eo, cui se colonus fogitivus dederit, per foeras illas nostras- repetat. Qui si 
redierit 1 bene quidem, alioquin in <lmcentos florenos, co1wictione brevi dun­
taxat, commit.tetur de facto, et colonus restituatur. 

De reductione colonorum fogitivorum inter dominos nobiles, anti,quus 
or<lo observabitur. Si qui tamen novissime auffugissen,t, a die natalis domini, 
hujus mini 1 556, poena sub praernissa restituantur. 

Domini Ht1ngari, qui foris habitant, de talibus fugitivis, antiquum eorum 
modum observabunt. 

• o O • • • • I t; O • • I ... o ._ I o, • I • O.. • i 

Domini Hungati, gui foris habitant, ex tribus comitatibus, Ugodm, 
Krazna et Maramarus, more Tran<;sifoanieJilsium, juxta priorem coonumera­
tionem, de si11gulis portis; singulos Aorenos dare, et ad festum Circumcistonis 
Domini, cuicunque nos, Filiusque noster I!fustrissimus jusserimus administrare, 
sese offerunt. 

In reliquis comitatibus sub fidelitate nostra existentibus, proptei' in­
cendia pe. Wa1achos facta I coloni connumerabuntnr et sic contributio praesens 
administrabitur. 
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Postulanmtque domini regnicolae a nobis, Filioque nostro IUustrissimo, 
ut combustis ad tempus libertatem et exemtionem concedere dignaremur, quo 
posseot i·estal!.lrari et în posterum promtius taxas reddere et inservire valeant. 

Admisimus autem clementer, ut haec contrihutio in comitatu Hunya­
dfensi, propter nimiam loci distantiam, exigatur in eodem comitalu : solius 
tamen comitatus Hunyadiensis, quo nos hominem nostrom exa:ctorem de­
putabimt1s. 

Thelonia arida et injusta · admisimus detrahi et aboleri, ita tainen ut 
deproma11tur et producantur privilegiales literae in praesentiam nostram 1 ut 
rectius firma theloniornm fundamenta deprehendant. 

Ceternm de servis fugitivis mercede conductis et non conductis, deli­
beratum est, quod nemo servos fugitivos, qui dam a dominis suis aufogenrnt, 
conducere, aut sibi ret,inere possit, cu~uscunque status. sexus; aut conditionis 
ex.istant, sed restituant dominis ipsorum. Hic tamen modus et ordo observetur : 
quod si is, apud quem fugitiuus reperitur, reddere recusaverit, dominus illius fo­
gitivi, adscito secum uno nobili, repetat ab eo; qui, si non restituet, citetur i,n 
sedem j1udiciariam loci iUius, vei comitatus. Et, si domi1rns fugitivi , per servunl 
suum perfugum, accusari non poterit, propterea, quod temere aufugisset, 
mox, citra quernlibet moram r restituatur et clominus illius 1 ad quem conftt­
gerait, si hoc non fecerit, in homagio servi vel servae iBius, în primo jiu­
dicio, convincatur, et de rebus, vel juribtts illius, aheri sc!_tisfactio impen­
datur, et tamen servum reddere cogatur. 

1n civita,tibus liberi,s, is modus est observandus: judices et praef ecti, 
ordine supra nominato ,, fugitivos servos restituant, si illos apud se habuerint; 
si vero apud alios cives reperiantur, sttpradicto statuto observato, reddere 
et restitui facere debeant et teneantur, poena sub praemissa. 

Qia vero fama est, malefactores in compluribus locis congregatos esse, 
qui soHta sua facinora prosequi nituntur, conclusum est: nt more alias con­
sueto, per comites et judices r10bilium, adhibitis secum certis nobili bus, in­
sectentur, et quilibet malefactorum ,. ut puta: praedo, îur, homicida, incen• 
diarius, adulter, duas habens uxores, cusor falsaruin monetarurri, jura mento 
trium proborum et integrornm viron1m, puniantur. Hoc tamen adj,ecto, quocl 
illi , qui antea maleficii solemniter accusati et prnnunciati sunt, non negli­
gantur, sed juxta constitutionem et articulos Wasârhe)yenses puniantur, nune 
autem taies prommdentur publice et puniantur, qui ah illo die co11gregationis 
Jatrociniurn exercere non abhormerunt. 

De nobilibus, qu,i immemores peculiarium virtutum ge11eris, et ma­
jornm suorum, per praeceps rmrnt in vitia, et male utuntur, conclusum est : 
ut tales jura.mento septem integrornrn gravium ac proborum nobilium, palarn, 
pronuncientur et capi,antur, tamen per comttes non înterficiantur, sed in prae­
sentimn nostra111 Fîliique nostri Illustrissimi, deduca:ntur; quornm gravaminibus 
capitalibus publice intellectis I in aula nostra ita puniantur, ut vita probrosa 
mms legitima aptior esse censeatur. Ceternm illis, qui juxta constitutionem 

regni, priorem, jmamento trium nobifo1m pronundati et gravati erant, mmc 

43,327 , Documcn(c, Voi , li. l',ulea 5, liO 
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quoque eodem modo gratia et venia datur, quo in comitiis vVasarhelyensibus; 
sî tamea simili crirnine, vel e.odem, accusari n<:ln poss11nt. 

fo clanculariorum damnorum illatione , et puniendis malefactoribus:, hunc 
articulum, palam esse omnibus necesse est Igitur de]iberatum est decreto 
publico, quod 1 furtum infra unum florenum, virgis expietur, si vero furtum 

florenum excesserit, morte puniatur. 

Hospites fu rum, et aliorum malefactorurn, altiori, et editîori loco, 
suspendantur quani'I fures; quia hospitalitatis jura studiose et scientes turpiter 

polluerunt. 
•• , •• i •• ' •• ' •• ' • 

Quae quidem artictilorum decreta I uniuersa et singula, Nas Filiusque 

noster lllustrissii:nus în ornnibus punctis et dausulis rata, grata, et firma ha­
bemus et in sotîdum approbamus, ac chyrographis nostris, Filiiqae nostri 

lllustrissimi sigilloque regali roboranda et mnnienda duximus, sicuti roboramus 

a:tque munimus. 
Datae in ciuitate Nostra Cofos:war, die septimo mensis Decembris, 

Anna Domini Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo Sexto. 

l\fonument" comilialia regni Transyll·aniae. Tom II. pag, 55- G5, 

CLIX. 

1556. 1556: Dida Transilvaniei înlrunilt't la Cluşi1 fixeză preţulu pentru diferite ar-
ticule industri,ale ale meseriaşiloru din Transilvania. Dieta decide totu-o-dată, că de oră-ce 
partea cea mai mare de piei se importă în Transilvania din 1lfoldtn1a , din Ţera-româ-
11heit şi din Bi1uah1, astu-feliu în privinţa fabricateloru din aceste materii nu se pute 
stabili unu preţu anumitu pentru meseriaşii Transilvaniei. 

Articuli rectificationis artificum man11arior111n, 1n d/e Catharinae m 

co1tg'regati'o11e Co!osvari·ensi· tondusi Anuo Domini 1556. 

De pemonibus. 

P ostquam magistri peJliones 1 peUium ad suum artificium pertinentium 

majorem partem, ex regfonibus exteris habent, utpote ex Molda via I WaJla­
chi,a, et districtu Karansebes, et una est melior altera, et frequenter hnjus­

modi pellium venditores si cum eis, pro eorum Iubitu de pretio non conve­

nitur, easdem longius abducant : certum ob id super eis ptetium constît11i 
non potest. 

Prninde s1 domini regnicolae hoc efficere possunt, quod 4 vulpinae 
pelles vno Aoreno vendantur : debent ipsi pelliones I Subam dor-
sualem dare pro . . . L 7 d. -
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Greznam vero vcnalem pro . 
et unum dorsum pro . 

ventrem cum cotlo pro . . , 
Si vero tres vulpinae 

clorsua[em subam pro . 

greznam venalem pro . 
dorsum vero um1m pro . 

ventrem cum collo pro . 

. 

pelles flore110 uno emuntur I debent 

f. 
, 
I 

f. 
» 

4 d. 
.. - · I 

-- I 

9 <l. 
4 • 

I - » 

J -- I 

20 

20 

50 
25 
25 

At si solummodo 
subam dorsualem pro 

greznam venalem pro . 

duo vulpinae pelles floreno uno emuntur : exhrnc : 

et dorsum unum pro . . 
ventrem cum collo pro. 

Pelles agnlnas I si per den. 3 coemuntur, debent 
agninam subam dare . . . . , . . 

Si veto den. 4 ermmt debent subam dare . 
Sed si den. emerint debent subam dare . . 

Ac si elen. 6 vemrndantur, extunc subam ex tal ibus pellibus con 

f. I 2 ci. 
6 ) 

» -- I 

, - , 
33 
... ... 
.) .) 

f. d. 60 

- • 6S 

' -- > 76 

~ t d t S+ ec an1 en per . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • - • 
I tem subam takaro vocatam dent per . . . . . . . . . . . . . , - » 4 5 

Placet conclusio dominorum Saxonum dominis regnicotis : verum hoc 

quoque neces~arium fore arhitrati sunt domini regnicofae et infra scr iptos or­
dines add.iderunt quod melior-es pelles vl1lpinas exteri vendant petlionibus per 

denarios 33, viliores per denarios 25. 
Conclusum est, quod si quis de melioribus pellibus quas ipse pellio 

denariis 33 coemerit, unam dealbatam emere voluerit, non plures tpse pellio 
pro labore ejus habere possit, quam denarios I 2. 

Si vero solum dorsinam vel ventrinam voluerit habere addat pro la­

bore denarios 6. 
Pdlis mardarina de meliori ordine vendat\tr . 

Grezna ex talibus pellibus facta vendatur. 

in qua pelles 40 contineantur. 
Viliores vero pelles mardarinae vendantur per 

Grezna ex talibus facta vendatur . . 
Pellem lupinam pelliones emant . . . 

ipsi vero cum dealbaverint vendant . 
viliores emant . . . . 
tales vendant paratas 

f. 
, 

, 

• 
, 
, 
, 
, 

18 

-

15 
l 

I 

-
-

d, 40 
~ 

• ... ,, 
.) .) 

, ... ,, ., .) 
• 
-~ 25 
» 50 
., 75 

l\fonumenta comilinlia Fcgni Trnnsylvani~c. Tom. li. pag. 65-71 . Din colcc\iunea lui George Hnncr 

Io nrchiva aupcrintcnden\ci luleranc clin Sibiu, 
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CLX. 

i 5 56. r 556. George Bat/tory, comitele Satmarnlui, face cm1oscutu autorităţiloru şi ioba-
[!iloru din Maranuu·rş1'i, că a trimisu la denşii pe e/nscopulit rutenii Laric, care va ave 
reşedinţa în mănăstirea de langă Muncaciu, şi va fi superioruilu I:ori:i bisericescu. 

G eorgius Bathory Szathmar et S2aboks Comes egregio officiali, et 
circumspectis I ae providis Judicibus, Juratis et universitati Jobbagyonum ~o­
strorum în Cornitatu Marmoros et perti1nentiis: Bocsk.6 existentibus favorern . 
Misimus isthuc in medium Vestri Rev. Lariurn Episcopum ruthenum, ut clau­
strum S. Michaelis isthîc existens ingredi, curamque Claustri et anirnarum 
vestrarum habere debeat. Quare comn1ittimus vobis, ut praefatum Larium 
Epjseopum în dictum claustrum immittere universasqve res, et bona claustri 
tam mobilia, qvam immob:ilia secun<lum regestrum in Mappis ejusdem dare 
debeatis et operam adhibere, quomodo praefatus Larius Episcopus in medio 
vestri vitam suam ducat, Ecclesiasque provideat, ac nobis rescribere curetis. 
Dat. în Arce Erdeud 1556. L. S. 

,I(y.rn~KOIIIPI'L, Hcrropu'leCKÎa lfot,TLI Yr~o-PyrcHUX'I,, II. pag. 7 3-74. 

CLXI. 

15 5 7. I 5 5 7. Nobi lu lu George Scredy informcâ pe regele FadiJta11d/l, că întrcgă Tran-
silvania a aj unsu sub domnia reginei lsabd!a .• er' Stefani.î Dobo, fostulu voivodu aili.î 
Transilvaniei, e deţinutu în captivitate. 

Ad sacrah'ssi'mam Regimll JJfajestatcm. 

Sacratissima Majestas, Domine ciementissime cet. In praeterito mense 
Decembris venerat fama, reginam IsabeJlam, congregatiooem in regno Trans­
silvaniae esse hahituram, admonitosque per eandem regi11am esse istarum 
eti'arn partium superiorum Comitatus tali corigregati"oni îoteresse. Quamobrem 
ego quoque miseram flluc certum hominem meum occuito, ut consideraret, 
an praedictae congregationi interessent aliqui, vei non, istantm partium infe­
riorum Comitatibus? rediens itaque ante hoc quatriduum idem homo meus, 
retulit, ex omnibus Comitatibus fuisse in ea congregatione nuncios, exceptis 
Comitatibus Saaros, Abaujvar, et Zabolch, nec tamen rem magni momenti 
ibi esse conclusam, praeter hoc 1 quod Stephanum Dobo cepenmt, tamen 
propediem iterum ha bi tu ram esse eandem reginam congregationem, sed non-
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d11m constare 1 10 qua loco, sic autem capt1v1tatcm Stephani Doba acddissc. 
Quad cum jam egredi cum uxore, ]iberis, et servitoribus suis în tendere t , 
innotescit id reginae, et obviam illli mittit certas copias suorum militum I ut 
revocent eum ad aliquod coUoquium, sique ad simplicia verba venire non 
vellet, vim quoque inducant I quod cum vidit Dobo, sponte ingreditur, et, 
cum in ejus curribus cu neta quaerendo everterent, invenerunt tres Falconetas, 
sedeci1n pyxides barbatas, et aliquot tunellas pul veris bombardici , res · utpote 
quasi ad Ujvâr pertinentes, quas educere Stephanus Dobo non debuisset, 
quandoquidern dixisset, se nihil educturnm ex his rebus, quae de jure ad 
1psam arcem pertinuernnt. 

Qua re inteJlecta Petrus Petrovych, Antonius Keudy, et Melehior Ba­
Iassa, qu,i simu) jurassellt, liberum et pacificum egressum concedi Doboni, 
moleste tulissent, et reginae conquesti foissent de eorum· fide non serva.ta 
Doboni, ideoque regina jure mediante revideri fecisset, et ipsamet judicio 
interfuisset, ac jus ipsum absolutos a fidei vinculo pronunciasset Petrum Pe­
trovych, Antonium Kendy, Melchiorem Balassa, siquidem Dobo prius in edu• 
ctione rerum prohibitarum fidem suam non servasset, et propter hanc causam 
Dobonem vinctum in arcem Uyvar duxissent, et ibi irt compedes conjecissent, 
uxoremque et liberos suos in civitatem Beztercze misissent, res suas conscdp­
sissent, et secundutn regestum în unarn domum in civita te Kolosvar collo­
cassent. - - -

Retuliţ quoque idem nuncius meus, totum regnum Transsilvaniae jam 
i11 potestatem reginae devenisse simul cum omnibus civitatibus, et quidem in 
tantum ei obedientes regnicolas esse, ut antea nulii unquam Principi fuisscnt 
ita obedientes, atque isti reginae, idque propterea, quod regina cum Turca 
ipsos territaret. Item, quod regina Antonimn Kendy habuisset antea pro The­
saurario, cum in illucl regnum ingrederetur, sed nune is famiJiam reginae 
11umerare 1 ac quantum pecuniae per annum ad ejus suste11tationem satis ess.et, 
computare vellet, regina ita commota ademisset ei officiolatum; et jam omnes 
proventus regni soia pereiperet , et nec Vajvoclam, nec Thesaurarium, nec 
uUum oJficialem adhuc in regno haberet. Et licet Franciscus Bebek nimium 
laboraret pro Vayvodatu, sed J1actenus frustra id fecisset, nam esset ibi con­
stans fama, reginam om nes officiolatus regni Polonis concedere velle. 

Item, quod in congregatione regina ipsa cum Gabriele tantum Pereny, 
Francisco Bebek, et Petro Petrovych in Consilia fuisset, Melchior vero Ba­
lassa inter regnicolas fuisset, a quibus etiam nimiurn diligeretur, cumqae de 
religione tractaretur, concessisset reghla ad supplicationem regnicolarum, ut 
teneret quilibet sectam quam vellet. Cum vero supplicarent, ut Capitula 
quaelibet fn regno demolire11tur, ira nimium super hoc comrnota fuisset re­
gina, praesertim propter demolitum jam capitulum, quod fuit Albae Juliae. 
!tem regnum ipsum Transsilvaniae jam poenitere ingressurn reginae, sed jam 
conitra facere non posse; optare autem Imperatorem Turcarum mitti aliquot 
ex proceribus ad se. 

Item Gabrielem Pereny adhuc non esse de Transsilvania egressum, 
nec egredi permittere reginam ipsam ante, quam non obligaverit se ad hoc, 
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ut in defensionem ditionis suae susc1p1at în Sarospatak Turcas cum 500 equi­
tibus. Itern Georgium Bathory esse nurtc sub Varadi110 Capitaneum ge11tium, 

cujus loco voluisse ipsam reginam Stephanum Seredy in Capitaneum, eumque 
juramento ad hoc adstri11gere ,. sed cum animaclvertisset hoc Melchior Balassa, 

significasset Stephano Seredy, ut finem ne exspectaret congregationis, sed 

rediret in suan1 domurn, nec festinaret jurare reginae, sed exspectaret, quo, 
nam ejus res evaderent, et sic neque Mekhior Balassa, neque Stepham1s 
Seredy jurasse11t adhuc reginae, sed dixisset Balassa Stephana, quod s.e in­
vicem intelligere, et jurare different. 

Item, qttod regina arcelll Regecz Gabrieli Pereny, arcem vero Kevesd 

ad petitionem ej1.1sdem Gabdelis Pereny Francisco Nemethy contulisset, pro 
arce vero Tokay ]aborasset idem Pereny I sed adhuc non esset ei data. 

hem mandâsse reginam regnicolis, ut cum quinta et vigesima parte 
colonorun'I suorum parati1, et instructi esse deberent, ad expugnandum Va­
radinum. Haec homo meus praedictus ex Transsilvania retulit. In reliquo al­
tissimus Deus sacratissimam Majestatem vestram felicissinmm servare dignetur. 

ln Makovycva die 3. Januarii 1557. 
Ejusdem Majestatis Vestrae Sacratissimae 

Servitor minimus Ceorgz"1ts S,;rcd_y. 

Pray, Epistolae 11roccrum rcgni Hungariae. l:'ars. III. pag, rnS-112. 

CLXII. 

1557. Dieta Trausilvauiei i'11trnuită la Alba-Iulia avendu în vedere I că instruc­
ţiunea tineri mei din Transilvania este negligiat~, decide a se înfiinţa deme gi·mnasii, 
\lmulu în mănăstirea călugăriloru franciscani din Oşorheiu, şi altulu în mănlistirea călu­

găriloru dominicani diin Cluşu. 

N os lzabella dei gratia regina Hungariae, Dalmaciae, Croaciae etc. 

r-i:Iemorie comntendamus tenore presencium significantes quibus expedit vnr­
uersis quod fideles nostri status et ordines regni nostri Hungarîae et triurn 

naciom1m Transsyluanensium nobiles Siculi et Saxones exhibuerunt Nobis et 
presentarunt infrascriptos articulos in congregacione flornm partiafj per nos 

ipsis i11dicta in hac civitate Alba Julia celebrata communrbus omnium votis 

conclusos, supplicantes Nob.is humiliter vt eosdem ratos et gratos habentes 
acceptare approbare ratificareque atque tam nos ipsi obseruare quam per alios 
quorum interest obseruari facere dignarenrnr. Quorum qui.dem tenor sequitur 

hoc modo .. 
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Articuli dominormn reg·nicolarmn H1m,g-arormn el triitm nacionmn 
Transsyl1taniae nobilimn Siculonmt et Saxom11n iii dieta parciali" ex edicto 
suae reginalis mat'estatis pro festo beate Dorothae Vii-gzizis celebrata Albe Ju!iae 
rongngalortmz ad proposiâones Suae J11ai'estatis nsj>ondendas anno domini 1557 

comniunibus uott"s conclusz". 

An•maduertentes quoque domini regnicole ob neglectam jm1entutis in­
stitucionem, jn dies barbariem magis ac magis augerj et crescere, pio ducti 
zefo publicis vsibus et ornamentis sanctissfme consulere volentes supplicarunt 
Maiestati Reginalj 1 quod quoniam capitubres publico regnicolarum statuta 
erecti sunt et secta monachorurn explosa est , dignetur sua Maiestas Reginalis 
certa loca videlicet claustra monachorum pro gimnasijs sew scholis in quîbus 
juuentus per viros doctos et linguaruni peritos pie et in soHdum jn omnm 
disciplinarum genere erucJiatur, dementer deputare. Q\Llorum supplicacionis 
habita benigna racione Maiestas sua claustra monachon1m duobus jn lacis 
unum j n oppido \,Vasarl11d et vnum e duo bus j n ci uitate Coloswariensi fun­
datis, quod commodius visum fuerit, clementer În hunc vsum deputare dignata 
est, quam S. Maiestatis Reginalis annuendam domini regnicole publico plausu 
excipientes, ingentes gracias Sue Maiestati egenmt et solitam obsequenciam 
ac fidem integre obtulenmt. 

Deliberatum eciam est, quod Siculi et Saxones, qui l-1actenus ad fide­
litatem Maiestatum Suarum non venerunt, lîcet jruxla decreta regnicolarurn 
publ'ica, in Zazsebes et Coloswar, În comiciijs pubJ,icis deliberata punirj pos­
sint, tarnen S. Maiestas Reginalis ad supplicacionem dominorum regnicolarum, 
usque ad fu tura comicia generalia, prorogat et differt et il1oS" tantisper ex­
pectare dignatl.lr, qui si venerint graciam obtenebunt reginalt:m. 

In nota infidefoatis Siculi quoque perdunt caput et bo11a ac hereditates 
suas vniuersas, instar nobilium juxta deliberacionem 111 Zazsebes et Coioswar 
in comicijs generalibus habitam. 

De bonis et rebus ac mercibus subditorurn regis Romanorum jnter 
Saxones habitis delibera,trnn est: quo<l sacra Maiestas Reginalis occupare pos­
sit, quemadmodum rex Romanorum bona şubditornm Maiestatis Regi1nalis 
Vienne pro se occupare et illorum perso11as captiuare consuevit. 

Nos itaqne humili supplicacione prefator(1m regni.colarum 11ostrorum 
dementer exaudita et benigne admissa prescriptos articulos ratos, gratos 1 ac 
omnia in his contenta accepta habentes in ornnibus eorum dausulis punctisque 
approbanms roboramus et ratificamus atqL~e tam nos. ipse firmiter obseruabi­
mus quam eciam per alias quonm1 interest obsernarj faciemus. Datum Albe 
Julie decima quinta Februarij anno domini quo supra_ 

(L. S_) 
Lecta et conecta. 

Mo1111111entn comitialia regni Transylvnninr, Tom 11, p. 72 _-76. Originalnli:i între manuscrisele Hiblio­

li;ce,i Hruckenthal din Sibiu. Art, Diaet. A111h. TrnnS)'lv, 
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CLXIII. 

1557. Oratorii regelui Ferdi11a11d11 trimişi la Constantinopolu raporteză, că re · 
gina Isabella a trimisu soti la sultanu lu Solimam1 în Adrianopolu, cerendu aj,utoriu spre 
a lua din mânHe regel.ui Ferdinandu fortăreţele Transilvan,iei şi Fi'tgrtraşuN1, cetatea ren 
mai puternicii a /erei. 

Verancius, Zay et Aug-erius regzae majestali. 

P roximis diebus foisse Ad:rianopoli regmae ac eJUS fi Iii nunc10s , et 
per eos ex:posuisse huic principi, Stephanum Dobo nondnm ex arcibus, quas 
postren10 in potes,tate sua retinuerat, excessisse. Aliam esse praeterea F o­
garas nominatam, omnium caeterarurn ejus provinciae munitissimam , quae 
quum ad spectabilem et magnificum dominum palatinum pertineret, praefe­
ctique ejus nollent eis· esse acldictî, nisi fide sirnufata, nondum tutam vacuam­
que hostibus csse Transsylvaniam, et se una secum gravissime pericl itari, in 
his enim ar_cibus magna haberi vestrae majestatis praesidia, nec aliter ma 
exigi posse, nisi magnitudinis ejus auxilio. Demum suarum ad id imbecillitate 
virium atque opmn declarata, orasse summa . instantia, ut eis sua potentia 
adesse velit, cujus auspiciis ipsam Transsylvaniam possiderent. Sic (ut idem 
amicus referebat) benignissime auditi, votrs quoque non foere frustrati. Rem 
mirifice principi placuisse, ut vei tune optatam maxime ., maxirnoque quaesitam 
studio, quando Petrus Petrowyth occupabat Transsylvaniam. Constituta enim 
causa dissidiorum in misera prnvincia, id solum videba,tur opperiri, ut ea 
quandoque rnagis succederentur atque erumperent, quo postea evocatus · ad 
opitulandum ei parti, quae esset impotentior, praetextu protectionis hujus­
modi, utrarumque toHeret libertatem, eaque potiretur provincia, exemplis prope 
jam infi pi tis. (Misera Christianorum quorundam coecitas.) Vernm hunc maximo 
ex his, ad occasionem ultra sibi oblatam, erectum animo, et benevolentiae 
ostentatione eidem reginae ac fitio omnem i111ploratam opem promisisse, fu. 
tururnque ut Mehmet passa, Graeciaeque begterbegus non jam in Hungariam 
sed in Transsylvaniam cum exercitu supramemorato proficiscantur. 

' • • • • • • • • • • • j • • • • • • • • • . • • ' • • • • • • ' • • ' • 

Datae Constantinopoli I 6 Febrnarii . MDL VII. 

Monumenla Hungariae historica. Scriptores, Tom V. pag. 242-248. 
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CLXIV. 

r557. Regina Isabella con firmă vechiulU privilegiu alii co1111111ităţii românt· di11 1557. 
Bre.seu in T ransilvania. 

N os Isabella Dei Gratia Regina Hungariae , Dalmatiae, Croatie etc. 
Memoriae colllmendamus tenore praesentium significantes quibus expedit uni­
versis. Quod Fideles Nostri Agiles, Thomas Albert 1 et Stephanus Balas ln­
habitatores Possessionis Bereczk i,n ipsorum, ac universorum Inhabitatorum 
eju_sdem Possessionis nomin ibus, et personis, nostram venientes in paesentiam 
exhibuenmt, et paesentaverunt nobis quasdam literas serenissimi Princip îs 
quondam Domini Joannis Regis Hungariae ,. Dalmatiae, Croatiae etc. Domini 
et Mar,iti Nostri desideratissimi , foelicis memor.iae, in pergameno patenter 
confectas, Sigilloque eiusden1 in inferiori margine impressive consignatas, con­
tinentes in se certas libertates, eorundem universorum Inhabitatorum in eisdem 
literis dare declaratas. Supplicatumque extitit Majestati Nostrae în personis 
eorundem lmmill ime, ut nos easdem ratas, gratas et accepta habentes robo­
rare , et pro ipsis universis Incolis praedictae possessîonis Bereczk clementer' 
confirmare d[gnaremur. Quarnm quldem literarum tenor talis est. Joan11es Dei 
Gratia Rex Hungariae etc. (Ve<;li Vol. n. Partea 4, Nr. I). Nos igitur prae­
missa supplicatione prefatorum Thomae Albert, et Stephani Bal as, in ipso­
rnm ac universorum Inhabitatorum Possessionis Nostrae Bereczk nominibus, 
et in personis nostrae modo quo supra porrecta Majestati ,. Regina li benigni­
tate exaudita , et dementer admissa, praescriptas literas ejusdem Domini 
Joannis Regis Hungartae, etc. Domini nostri des,ideratissimi , non abrasas, 
non canceUata,s, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio, 
et suspitione carentes , praesentibusque literis nostris privilegialibus de verbo 
ad verbum sine diminutione, et augmento aliquali insertas, et inscriptas, 
quoad omnes earundem continentias, clausulasque et articulos, eatenus, qua­
tenus eaedem rite, et legitime existunt ernanatae, viribusque earum veritas 
suffragatur, acceptanrns, approbamus, et ratificamus, easque ac onrnia in eis 
contenta., prn memor_atis universis inhabitatoribus praedictae Possessionis nostra,e 
13ereczkij, ipsornmque haeredibus et posteritatibus univers,is perpetuo valituras 
confirmanrns. Harnm Nostrarun'I t quas Secreto Sigillo nostro, quo ut Regina 
Hungariae utimur impendenti consignavimus, vigore et Testimonio literarum 
mediante, praesentis scr[pti nostri patrocinio mediante. Datum in Civitate 
nostra Alba Julia praeclicta, Vigesimo Secundo die Mensis Febrnarij, Anno 
Domini Millesimo Quir1ge11tes.irno Qui.nquagesimo Septimo. 

Ysabella 111 . p. 

S'zab6 , Szekely Okleveltăr. Tom. H, pai:. 134-135. Dup,i transumptulii lmp/e;ratnlui l,eopoldr, I. din 

a. I 70 1 1 ni,, elirui originalii se afltl tn archiva capiln)ului din Alb~•Julia (Cist11 K,rasznensis fnsc, III. Nr. 27), 

43,327 , Documente. Voi. II. Partea 5. 61 
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CLXV. 
1557. ,1557. Oratori/ r,-gelui Ftnli11a11di2 trimişi la Constantinopolu raportcză, dî 

Turcii voiescu se restabilescă pe voivodu/ii Miraa în domnia Ţerd-romlmrsci, er' pe 
Petraşcu se-Hi chieme la Constaotinopolu. 

lllajesla# reg-iae Ferandus, Za)' et A ugerius. 

F ranciscus Bebeck venit Adrianopolim die Martii 24, totusque in 
eo ess-e dicitur, ut ipsum principcm in Hungariam contra vestram majestatern 
educat j sed nemo est, qui hoc eum impetraturum existimet. Princeps enim 
et a\iis non exiguis causis impeditur ac detinetur; ne belii gratia quoque 
personaliter proficisci possit, ita et Persae motibus rnaxime a nobis in Asiam 
retrahitur, eaque publica est opinio 1 iidem motu1s si ratione aliqtta talii ac 
sedari nequiverint, bellum haud dubie potius Îlil Asiam quam in Hungarîam 
translaturum. li autem motus tanti sunt, tarnque in dies magis ac magis coe­
pere confrrmari 1 ut a 28. Martii ad Aprilis 8. <leni prnpe cursores ex mis 
finibus advenerint, plane et firmissime mmciantes, Persam uno jam cum 
exercitu Tebrisium in Armeniam majorem venire 1 cum alio fiBorum ~1lterum 
ex provincia recens obtenta adventare, alterum cum tertio sub Muztaphae 
nomme occupasse Sirvanum, et rnagno conatu vastandis ,Georgianis in­
sistere, huncque in rnodum tripartito constituti, quinque ab hoc principe 
fini1tima loca repetere ac minari betlum, nisi ea sibi restituerit. Esse praeterea 
in arce Van ejusdem legatum Persae qui cllm hac petitione advenisset, cu­
pereque a passis praesidem edoceri quidnam de eodem legato fieri veflent. 

Nos et hlljusmodi, et quae hactenus de hfs ta r, topere circumtulere rn• 
mores, diu sane dubitavimus, an esse vera crede re deberernus, considerantes 
eorum praxes 1 qui summa- et irrequieta dicuntur esse sollici1tudine ut hunc 
ipsum principem domi in otio contineant. Verum nune postremo tandem ex 
hac tam frequenti cursorum copia fidem videmur adhibuisse. Alioqui dmlum 
etiam tota vis hujus hostis foisset in Hungariam promota, nisi certo, mani­
festeque bellum Persa intentaret, quo fit, ut (quemadmodum vei a Turcis 
ipsis audimus) magis terreatur ac sudet quam nostro, tot rebellium nostrorum 
fretus opportuni.tatibus; sed afferentibus quotidianis fere nunciis etiam de 
vestrae majestatis apparat_ibus omnia maxima, addente et Bebeccho multo in­
gentia, quo facilfus persuadeat propter quae venit, magnopere a junt princi­
pern hllnc esse ancipiti, dubioque consilia, quidnam rerum agat, qunm jam 
ei inter duos filios, qui supersunt illi, apparentius seditiones exarserint, non 
tam quod ad imperium contenderent superstite patre 1 quam quod uterque 
sibi ab alterutro metuat ipsius imperii causa, si quibuspiam subitis fatis pater 
toHeretur. Classem hoc interim et Gallo postulante I tantis Italia fervente ap­
parati1bus, Moscisque et ~ussis et Circassis Pontum perturbantibus, sibique 
et Tartaris et Mengrellis opem implorantibus, adeo diffficulter et de rebus 
maritimis et de terrestribus deliberare dicitur I ut etiamnum in conslllltationibus 
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versa tur, incertus contra nosne pot1ss1mum an contra Persam signa explicet, 
numque classem Italico mari tuto possit comrnittere ob inconstantiam Italiae 
prir1cipum et Galii furias, qui non destrnt, etiam coram oratori bus, et factas 
proxime sine suo scitu inducas, et mox leviter ruptas exprobrare. Igitur ta­
metsi omnia jam quae tum ad terrestre bellum, turn ad rnaritimum attineant, 
habeant expedita, tamen adhuc silent, mirlsque involucris utriusque belii hujus 
rationes, tantique causas silentii supprinnmt, atque occultant , nihil omni,no 
pronundantes, quonam vei classem sint emissuri vei terrestres vires illaturi. 
Quo fit, ut quanto ipsi diutîus deliberationes ejusrnodi tega11t, minusque adhuc 
illas vei rn hanc, vel in illam partem · dedarent; tanto mos quoque magis su• 
spicemur, eos omnia clandestine summa industria curare; ut alibi omnibus 
belii causis dilatis ac summotis, illud in Hungariam subita eruptione traducant. 
Quare qunm ad certiora pervenire nequeamus, operae pretiurn erit, bene 
tempestiveque majestatem vestram ad om nes hostium incursus, consiliaque 
clandestina esse paratam, quando putandum sit 1 neque Bebeckum levibus 
causis motum IHlc venisse, neque sine magnis fundamentis Galium cum Ro• 
mano pontifice conjurasse , et Turcicam classem postuiare. Quum ad haec et 
Myrciem vajvoclam Transalpinum passa Hrnztanus in dorninium restituere velle 
dicitur, Petrasckone Constantinopol im revocato jussoque ,interfici, si non paru­
crit. Cura haec Zoccolo cuidam, ejus primario satrapae demandata, haud 
dubie mirabilis tela et in Hungariam et in Tra11ssylvaniam texitur.